PAGE

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________
1650650-адм
Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования город Смоленск, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования город Смоленск площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
В соответствии с частью 1 статьи 13 и частью 1 статьи 14 Воздушного Кодекса Российской Федерации, пунктами 2,4 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, постановлением Администрации города Смоленска от 31.07.2019 № 2093-адм «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование воздушного пространства над территорией муниципального образования город Смоленск для выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования город Смоленск, посадки (взлета) на расположенные в границах города Смоленска площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации города Смоленска.
Глава города Смоленска

             А.А. Борисов

Рег. № 18/286-сл от 17.11.2021, Подписано ЭП: Степанкова Екатерина Юрьевна, Заместитель председателя комитета - нач отдела пассаж перевозок 17.11.2021 16:38:18, Распечатал________________